
Watanabe Academy, February 2021 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

新しい年が始まり、今年こそはいつもの年になればよいなあと思った途端再び緊急事態発令！    

「Go to Travel」「Go to Eat」等少しは楽しみが戻ったかの様でしたが、やはりそれが「油断大敵」

だったのでしょうか？今回は４月の緊急事態発令の時よりもだいぶ軽い内容の様ですが、しかし用

心に用心して生活し、朝がくるのを待ちましょう！ 

ワタナベアカデミーでは、消毒、マスク着用を徹底し、三密をさけ、検温や手の消毒、大声を出さ

ない等、産業医の指示の下これまで通りに 徹底して実施していきます。 

 ☆今後のレッスンスケジュール  

◎ 午後 8 時以降の外出自粛に従い、各対面レッスンの最後のコマ（19:30～20:50）を緊急事態発令

中はお休みにします。（約一ヶ月くらいのようです。） 

◎ オンラインレッスンはこれまで通り実施します。 

◎ 会話レッスンもオンラインで実施します。只小学生クラスは対面レッスン中にオンラインでこれ

まで通り行います。 

◎ 今後のスケジュール⇒現行の、４週間を１クールとしたコマ制対面のレッスンと、オンラインレ

ッスンを引き続き行います。 

◎ 2月と 3月の各主任クラススケジュールは、別便で 1月 18日〜1月 20日の間にお送りします。 

☆ 英検⇒今のところ 1 月 24 日に 2020 年第 3 回をワタナベアカデミー学大教室で予定通り 5 級 4

級 3 級のみ実施の予定ですが、コロナ予防処置が完全に出来ないと判断した場合は、中止になる可

能性があります。準 2 級以上受験は、本会場での受験となります。（各自お申込み）        

☆ 英検 Jr.⇒これまで通り各教室で実施します。 

  暗い気持ちになる年明けになりましたが、このパンデミックに決して負けてはなりません！この

災難をチャンスと捉え、皆さんの英語の力を今以上に伸ばすようスタッフ一同頑張って参ります。 

今年もご家庭のご支援の程をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 
                                    

                     
  

  

Watanabe Academy  Gakugeidaigaku 

Watanabe Academy  Senzoku 

Watanabe Academy  Kajigaya 

Watanabe Academy  Boston 

 http://watanabe-academy.com 

2021 年 2 月 

2021年 1月‐2021年 3月 

1月 

1日(金)～10日（日）…レッスンおやすみ 

11日(月)～31日(日)…主任担当制レッスン 

24日(日)…第三回英検ワタナベアカデミー実施日 

31日(日)…英検ジュニア（学芸大学） 

 

2月 

1日(月)～28日（日）…主任担当制レッスン 

1日(月)、2日（火）…英検ジュニア（学芸大学） 

1日(月)～4日(木)…英検ジュニア（洗足） 

21日(日)、28日(日)…英検 2次試験本会場 

14日(日)、21日(日)、28日(日)…英検 2次試験準会場 

3月 

28日(日)～31日(水)…レッスンおやすみ 

 

 

スケジュールは変更される場合があります。 

ご了承ください。 

 

            

渡邊節子 



Watanabe Academy, February 2021 

 

 Announcement 

 

 
ワタナベアカデミーでは、通われている生徒のみなさん、及びスタッフの健康と 

安全を第一に考え、これまで以上に対策を徹底して参ります。 

保健所によると、現在のアカデミーでの予防処置は完璧だとのことです。 

産業医による定期的なチェックもしておりますので、安心して通塾して下さい。 

 

＊感染予防対策  １．開始前の生徒さんの検温、手の除菌。  

２．教室内の換気。  

３．クラス前後の除菌、掃除の徹底。  

４．スタッフの検温、マスク着用。 

５．教室内では、自分の席で周りと会話をせずに飲食。 

６．ソーシャル・ディスタンスを保っての交流。 

 

※体調がすぐれない場合は、お振り替えをお願いします。 

また、換気によって教室内が寒くなってしまう場合がございます。 

各自防寒着をお持ちいただき、レッスン中もご着用ください。 

月の途中でオンラインレッスンに変わる場合は、すぐにご連絡しますが、 

当面現状で進めます。 

新しい生徒さんを随時募集しております。 

 ご興味のある方がいらっしゃいましたら、是非ご紹介下さい。 

 

新型コロナウイルスへの対応 

外出自粛に伴うスケジュールの変更 

1 ページ目にもありますが、午後 8 時以降の外出自粛に従い、2月 7日まで対面レッスンの

最後のコマ（19:30～20:50）をクローズさせていただくことになりました。 

2月 8日以降の予定は決まり次第お知らせ致します。 

ご不便をおかけしますが、ご理解ご協力のほどよろしくお願い致します。 

ご本人及び、同居家族が COVID-19 の陽性となった際、 

または濃厚接触者と認定された場合は 

速やかにワタナベアカデミーにご連絡ください。 

 



Watanabe Academy, February 2021 

 

News from classroom 

 
【学芸大学 SASSANO クラス】 

 

明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。 

コロナに対しては正しく恐れるよう努めていきましょう。 

 

手洗いうがい良いご飯良い睡眠で感染予防と免疫力を高めていきましょう。 

（学芸大学 MASUBUCHI クラス） 

 

明けましておめでとうございます。本年度もどうぞ宜しくお願い致します。 

 

1 月のレッスンは 1/11〜2/6 の 4 週間になります。この間に、1 月分の決められたコマの消化をお願い

致します。（2月の第 1周目は 1月のレッスン分としてカウントされます。ご注意ください。） 

 

冬休み明けテストがあった生徒さんは、担当の先生に結果を必ず報告して下さい。復習が必要な場合

は、復習を行います。 

 

1月の英検の補習をご希望の場合、担当の先生にメールでご希望の日程をお知らせください。 

英検前は早めに満席になってしまう可能性が高いです。レッスンのご予約、補習のご予約はお早めにお願

い致します。 

ウェブ上で満席の場合は、レッスン・補習のご予約は原則承ることができません。予めご了承下さい。 

今年度は最後のチャンスですので、必ず合格しましょう！ 

 

【学芸大学 DEWAN クラス】 

 

新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

カミール先生の退職に伴い、1月のスケジュールに変更があり大変申し訳ございませんでした。 

また、外出自粛令に伴い、2月 7日まで最終コマが全てクローズとなります。 

12月に郵送でお送りしたお知らせにもありますが、１月に消化しきれなかったコマは、どの生徒さんも 

3月までご使用可能ですので、ご安心ください。 

1月のレッスンは 7日から 30日までとなっております（日曜日はクローズ）。 

計画的なご予約をお願いいたします。 

1月からも土曜日にオールイングリッシュクラスを開講していますので、ご希望の方は土曜日にご予約をお

願いいたします。 

また、オンライン会話レッスンも引き続き必ずご参加ください。 

 

 



Watanabe Academy, February 2021 

 

 

 

【洗足教室 SAKAGUCHI クラス】 

 

2021年もどうぞ宜しくお願い致します。 

引き続き教室では消毒・検温を行い、人数制限を設けてレッスンいたします。 

皆様のご協力宜しくお願い致します。 

年末に送りました Feedback レポートは読んでいただけたでしょうか？毎回のレッスンはきちんと目

標に基づいて徹底して行なっています。もちろんその目標に向けて毎回宿題を出しています。 

 お家で徹底して取り組んで下さい。 

宿題が何かわからない場合は、いつでもご連絡お待ちしております。 

 

【KAORUKO 先生クラス】 

                                 

明けましておめでとうございます。新年早々、2回目の緊急事態宣言が発令され、また、何かと

不自由な生活が戻ってきたと思います。引き続きオンライン授業を通して授業を行って行きますの

でよろしくお願いします。 

 

【TAKAKO 先生クラス】 

 

新年明けましておめでとうございます。新年早々、緊急事態宣言が発出されましたが、大丈夫で

す。必ず After コロナの時が来ます。家にいる時間が多くなりますので、是非！その時間を有効に使

いましょう！今年もどうぞよろしくお願いします。 


